Desiderium, quod religiosorum prae-

positorum ordinatione et sanctorum lo-

corum stabilitale permanere monstralur,

sine aliqua est Deo auclore dilatione su-

stentandum , et quotiens in suae utilitatis

commodis nostrorum assensus, et sanctae

apostolicae auctoritatis exposcitur prae-

sidium, ultro benignitatis intuilu nos con-

vento subvenire, et rite prò integra se-

curitate ex ratione solidare, ut ex hoc

nobis quoque potissimum praemium a

conditore omnium Deo in sidereis arci-

bus conscribatur. Et ideo quia postulasti

a nobis, ut praefatum episcopatum sanctae

Urgellensis Ecclesiae apostolicae auctori-

tatis serie muniremus, et omnia ei per-

tinenza
,
quae iuste et legaliter liabere

vel tenere videtur, perenni iure ibidem

inviolabiliter permanenda confirmaremus,

proplerea luis flexi precibus per huius

nostrae auctoritatis privilegium statuenles

decernimus, ut cuncta loca urbana vel

rustica, idest, cortes, mansos, salas, ca-

stella, casales, vineas, terras, diversaque

praedia, eulta vel inculta , cum decimis

et primitiis suis, colonis vel colonabus

(t) Contextus ipse privilegii huius et praecipue

inscriptio a caeteris omnibus valde diversa non

parvam legenti suspicionem pariet. Nosexploratae

relaloris fidei standum putavimus. Datum dicit

circa annum 1000. (2) Ex chartulario Ecclesiae

Urgellensis edidit Balutius in appendice Marcae

Hispanicae.

quae ab

aliquibus fidelissimis christianis eidem

episcopio concessa snnt, sive in comitatu

Cerdaniensi pagus Libianeusis, Bei-gita-

nensis, Palianensis, Ribacurcensis, Iesta-

biensis, Cardosensis , Anabiensis, Tur-

biensis, et locum Sanctae Deodatae cum
finibus suis; castrum quoque Sanaugia

cum finibus suis, Calbiciano, Feners,

Submonte, Letone, Clopedera, cum silvis

et finibus earum. In pago Ausonensi Ca-

stellato et Turrizella cum finibus suis. In

Marfano ipsum alaudem, qui fuit de Gui-

sado episcopo. In Gerundense villa Adeiz

cum omni alode vel ipsa parrochia ; item

in Urgello villam, quam dicunt Bascha-

ram cum finibus suis , et ipsam parro-

chiam de Alasse, et ipsam villam de Bo-

xedera, Nocolone, Sardina, Sallellas, cum
fevo et alode comitale. In villa Sancti

Stephani fevo et alode comitale. In valle

Andorra omnes alodes comilales, et ip-

sam villam de Montanicello vel de Cu-
bilare cum finibus eorum. Castrum de

Cartobite cum finibus suis, et villam de

Salente cum finibus suis, et ipsum fevum

de Arcbavelle etiam, et monasterium Sancti

Petri in Schalas cum omnibus suis per-

tinentiis. Et ipsam turrem, quae fuit de

Marchuz, atque aliam turrem in fines

Celsona, quae fuit de Bellone, sive ter-

tiam partem telonei cum pertinentiis mer-

cati, vel omnia, quae per aliqua muni-

mina ad eundem pium locum pertinere

videntur, et quod amodo, et in antea tu

tuique successores legaliter adquisituri

fueritis , cum magna securitate pacifice

et quiete habere vel tenere et possidere

debealis in perpetuum, ita ut nullus rex,

nullus princeps , nullus comes , nullus

marchio, nullus iudex, neque ulla magna
parvaque persona aliquam vim aut inva-

sionem in eodem episcopio neque in suis

pertinentiis unquam facere praesumal.

Si quis autem temerario ausu, quod fieri

non credimus, contra huius nostrae apo-

stolicae confirmationis seriem venire ten-

taverit, sciat se Domini nostri, apostolo-

Immuniias a

quacumque

saecularì po-
testate.

Solitae

sulae.

clau-
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Exordium,

rumque principis Petri anathematis vin-

culo innodatum, et cuna diabolo et eius

atrocissimis pompis, atque cum Iuda

traditore Domini et Salvatoris nostri Iesu

Christi in aeternum ignem concreman-

dum, simulque et in voragine tartarea

demersum cura impiis deficiat. Qui vero

custos et observator huius nostri privi-

legii extiterit, benedictionis gratiam et

vitam aeternam a Domino consequalur.

Scriptum per manus Petri notarii et scri-

niarii sanctae romanae Ecclesiae in mense

maio, indictione quartadecima.

Script, mense maio anno Domini 1001,

pontif. Silvestri anno m.

V.

ConBrmatio

honorum eius-

doni Tcclesite,

quae enume-
rantur.

Confirmario S. Gerundensis Ecclesiae, bo-

norumque et iurium omnium ad eam-

dem spectantium (4).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmatio honorum eiusdem

Ecclesiae, quae enumerantur.

Silvester episcopus servus servonim Dei, dileclo Clio

Odoni, episcopo Sanctae Gerundensis Ecclesiae, tuis-

que successorinus in perpeluum.

Desiderium, quod religiosorum prae-

posilorum ordinatione, et sanctorum lo-

corum stabilitate permanere monstratur,

si ne aliqua est Deo auctore dilatione su-

stentandum, et quotiens in suae utililatis

commodis nostrorum assensum, et sanctae

apostolicae auctoritatis exposcitur prae-

sidium, ultro benignitatis intuitu nos con-

venit subvenire, et rite prò integra se-

curitale ex ratione solidare, ut ex hoc

nobis quoque potissimum praemium a

conditore omnium Deo in sidereis arci-

bus conscribatur. Et ideo quia postulasti

a nobis, ut praefatum episcopati™ San-

ctae Mariae Gerundensis Ecclesiae apo-

stolicae auctoritatis protectione munire-

mus, et omnia ei pertinentia perenni iure

ibidem inviolabiliter permanenda confir-

maremus , videlicet quantum habere vi-

(i) Ex archivo episcopi Gerundensis edidit

idem Baluzius ibidem.

Bull Ttam. Voi. 1. GÌ
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detur infra mnros civitatis Gerundae vel

in eius comitatu, una cum ecclesia S. Fe-

licis martyris, et Sancti Narcissi, quae est

iuxta portanti civitatis Gerundae , cum
omnibus eorum pertinentiis, et ecclesiam

Sanctae Mariae, quam dicunt episcopale»],

simulque cum ipso alaude , vel fiscus

quem dicunt Fonlanetus, et fonte Edeta,

et Apiliares, et Venlinaco, et muro, et

murello de Palatiolo , et ipsam fontem.

Haec omnia cum decimis , et primitiis,

et oblationibus, et servitium fiscale, et

ipsum alaudem
,
quem dicunt Parietes

Bulini cum lerminis et adiacentiis suis,

et omnes ecclesias parrochiales vel apen-

dicios, qui sunt in omni comitatu Gerun-

dae et cum decimis, et primitiis, et ob-

lationibus fidelium, et alaudes
, quae ad

ipsas ecclesias pertinent vel habere vi-

dentur, et tertiam partem de ipsa moneta

de civitate Gerunda, simul cum censu de

ipsis Iudaeis, atque tertiam partem de

ipso teloneo de ipsis mercatis, de prae-

dicta civitate, vel de eius comitatu, et ter-

tiam partem de ipsis pasquariis de prae-

dicto comitatu. Et in comitatu Bisuldu-

nensi ipsum alaudem quem dicunt Ba-
scara, et ipsum alaudem deCrispiana, cum
eorum terminis et adiacentiis. Et cellam

Sancti Laurentii, quae est super castrum

Bebeta, quemadmodum Fredolo per prae-

cepta regalia detinet. Et ecclesiam Sancti

Martini, quae est in locum quem dicunt

Calidas, cum omnibus quae habere vide-

tur. Et omnes ecclesias parrochiales vel

appendicias, quae in praedicto comitatu

Bisuldunensi sunt, qui sunt de praedicta

sede vel esse debent, cum decimis , et

primitiis , et oblationibus , et alaudes

,

quae ad ipsas ecclesias pertinent , cum
tenia parte de teloneo, et mercatos suos,

et ipsos pasquarios. Et in civitate Em-
purias omnia quantum ibi praedicta sedes

habet, cum ipso censu de ipso mari. Et

in comitatu praedicto Empuriensi ipsum

alaudem, quem dicunt Uliano cum ter-

minis et adiacentiis suis , et cum ser-

vitio fiscale, et ecclesias
,
quae ibi sunt

An. C. 1002
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fundatae cum decimis, et primitiis , et

oblationibus, quae ad eas ecclesias per-

tinent. Et ecclesiam Sancti Iohannis, quae

est in Bederga cum decimis, primitiis,

et oblationibus. Et omnes ecclesias par-

rochiales cum earum appendiciis , quae

in praedicto comilatu Emporitanense sunt

una cum decimis, et primitiis, et obla-

tionibus, quae sunt de ipsis ecclesiis. Et

in Petralata ecclesiam Sancti Martini cum
decimis, et primitiis et oblationibus suis.

Et in comitatu Petralalensi ecclesiam

Sanctae Mariae cum decimis, et primitiis,

et oblationibus, et alaudibus suis. Et om-

nes ecclesias parrochiales cum earum

appendiciis, quae sunt in comitatu prae-

dicto Petralatensi cum earum decimis, et

primitiis, et oblationibus, et alaudibus.

Et tertiam partem de teloneo de ipsis

mercatis, et tertiam partem de ipsis pa-

scuariis. Et ut absque iugo seu ditione

cuiuscumque personae eum stabilire no-

stri privilegii pagina corroboraremus.

Propterea luis flexi precibus, per huius

nostrae auctoritatis privilegium slaluenies

decernimus ut cuucta loca etc, ila ut

nullus iudex, nullus marchio etc. Qui

vero custos etc. (Omnia ut supra in pri-

vilegio Urgelicmi).

Scriptum per manum Petri notarii

,

scriniarii sanctae Romanae Ecclesiae in

mense decembri, indictione prima. Bene
valete.

Script, mense decembri anno Domini 1002,
ponlif. Silvestri anno iv.

VI.

Confìrmatio privilegiorum a Nicola PP I
et Ioanne Vili (I) Vizeliacensi mona-
sterio concessorum (2).

SUMMARIUM

Postulatio Roberti abbatis. — Confìrmatio
privilegiorum a praeclecessoribus pontifi-

cibus concessorum. — Liberlas et im-
munitas monasterii. — Cuiquam quidquam

(1) Haec vide suis locis. (2) Edidit Dacherius
in Spicil., tom. ni, Hist. Vezeliaci lib. i.

honorum ab eodem alienare quovis Ululo

interdicitur. — Libera abbatis electio pe-

nes monachos. — Nullum dandum vel

recipiendum prelium prò ordinationibus.

— Omnimoda monasterii exemptio ab epi-

scopi iurisdictione. — De recipiendis rao-

nachis. — Anathema in refragantes.

Silvester episcopus servus servorum Dei, Roberto

religioso abbati sancti Vizeliacensis coenobii,

omnitnie congregationi eiusdem monasterii in

perpetuum.

Quotiens illa a nobis tribui sperantur,

quae rationi incunctanter conveniunt;

animo nos decet libenti concedere
, et

petentium desideriis congruum impertire

suffragium : aique ideo, quia postulasti a

nobis quatenus privilegium sedis aposto-

licae monasterio Vizeliaco, cui prseesse

dinosceris, quod constai olim a Gerardo

nobilissimo et christianissimo viro , nec

non et Bertha uxore eius, in houore

Domini et Salvatoris nostri lesu Chrisli,

et veneratione beatissimae Mariae Geni-

iricis eiusdem Domini nostri, construclum

in regno Burgundiae in parochia Augu-
stodunensi, in pago Avalensi

;
quodque

a praefatis fundatoribus B. Petro aposto-

lorum principi liberali devotione, et te-

stamenti pagina collatum est, facere de-

beremus, veluti a praedecessoribus nostris

piae memoriae Nicolao papa atque Ioanne
iamdudum factum fuisse; inclinati pre-
cibus luis libenter fieri decrevimus; per

quod apostolicae auctoritatis privilegium

confirmamus, atque statuimus, ut nulli

imperatorum, nulli unquam regum, nulli

antislitum, nulli quacunque praedito di-

gnitate, nulli cuiquam alii de omnibus
rebus mobilibus et immobilibus, quae
eidem monasterio a iam dictis fundato-

ribus, vel ab aliis quibuscumque personis

coilatae, et concessae, vel in futurum a

quolibet de proprio fuerinl iure donatae,

sub cuiuslibet causae occasionisve specie

liceat minuere, vel auferre, neque suis

usibus applicare: sed cuncta
,
quae ibi

oblala sunt, vel oflerri conligerit a prae-

senti xiv indictionis tempore illibata, et

sine inquietudine , in snstentatione iam

Postulatili Ru-

teni abbalis.

Confinimi io

privilejfionnn

a praeiìeccs-

snribus Ponli-

ficibus cftn-

cessoruiu.

Libciliia otim-

nnniilas mo-
nasterii.
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Hicti monasteri, et usibus abbatum et

monachorum sub regula patris Benedicti

ibi Deo militantium, volumus atque prae-

cniquam quid- cipimus possideri; ea videlicet condilione,
quam boni)- -- '

rum ab codem
alienare quo—
vis titillo in-

tcrdinlur.

ut nullus successorum nostrorum ponti-

ficum in hac sancla sede, cui Deo au-

ctore servimus, unquam vel usquara quid-

dam de eisdem rebus cuiquam beneficare,

commutare, aut sub censu quolibet con-

cedere per futura tempora patiatur. Sed

censum tantummodo in testamento tra-

ditionis a fundatoribus ,
qui ex eodem

monastero hanc sanctam sedem romanam

haeredem fecerunt , etiam delegatum :

unam videlicet libram argenti annis sin-

gulis successores nostri accipientes piae

paternitatis suffragium eidena motiasterio,

et Ubi, successoribusque tuis ac mona-

chis sub iam dicti patris regula ibidem

degentibus, sollicitudine pastorali vigi-

lanter conlra omnes infestantes impendere

Lìbera abbaiis sludeant. Iieni constituimus, ut obeunte

mo
c

n"cbor
es

abbate dicti mouasterii non alius ibi qua-

cumque obreplionis astutia ordinetur

,

nisi quem consensus monachorum secun-

dum timorem Dei et institutionem re-